(dla uproszczenia przypisu odchodzi się w tym miejscu od powielania
graficznej kompozycji tekstu, którą zachowano w cytacie w języku orygi-
nalnym): „Kalakaua, z Bożej łaski król Wysp Hawajskich do Jego Wyso-
kości Króla Serbii. Panie, mój Bracie! Otrzymałem własnoręcznie napi-
sany list z dnia 10/22 marca 1882 roku, w którym Wasza Wysokość in-
formuje mnie, że lud Serbii, korzystając z niekwestionowanego prawa,
zdecydował, iż niepodległe Mocarstwo odnajdzie w godności Króla wyraz
zgodny z interesami i potrzebami jego kraju oraz że Wasza Wysokość,
w służbie dla swojego Kraju wziął na siebie obowiązek odpowiedzi na apel
swojego ludu i w konsekwencji przyjął na Siebie i swojego następcę tytuł
Króla Serbii.

Kalakaua
By the Grace of God of the Hawaiian

Islands King
To

His Majesty
Milan

King of Servia
Sir My Brother

I have recived the autograph letter dated the 10/22 March 1882 in

which Your Majesty informes me that the People of Servia in the exercise
of an incontestable right, have decided that the Sovereign Power would
find in the dignity of King an expression conformable to the interests and
needs of their country and that Your Majesty had damed it a duty to Your
Country to respond to this appeal of Your People and had in consequence
taken for Yourself and Your Succesor the title of King of Servia.